
 1 

  

 

 

 

 

 

 

日頃より、榎戸土地区画整理事業につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせは、①令和２年度事業進捗状況について、②審議会の開催状況、③事業計画の変更、④多摩中央

警察署への横断歩道設置の要望書の提出について、をお知らせいたします。 

関係権利者の皆様方には、今後もご理解ご協力を賜りたく、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

令和２年度の事業に伴う工事も終盤に差し掛かっております。 

今年度は、多７・５・３号宿榎戸線において、多7・5・2 号公園通り梨の道線との交差点部から南側部分の電

線類等の地中化を図るための電線共同溝整備工事、北側部分の未整備箇所の道路築造を行っており、この北側部分

の道路築造工事により、今年度をもって地区内の多７・５・３号宿榎戸線については、計画幅員 12mのうちの車

道部分の用地がすべて確保され、開放されます。 

また、令和２年度につきましては、旧吉方通りに埋設されていた下水道管の撤去工事等も実施し、無事に完了い

たしました。 

皆さまには大変ご不便等をお掛けいたしますが、引き続きご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

令和３年度も早期の事業完了を目指し、事業進捗を図ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

稲城第一小学校 

三沢川 

1 

①令和２年度事業進捗状況について 

 

 

 

電線共同溝整備工事 

 

稲城榎戸土地区画整理事業のお知らせ（№４３） 

下水道管撤去工事 

令和３年３月１８日   

稲城市役所 都市建設部 区画整理課（市役所３階）  

電話 042－378－2111 内線３４４・３４５   【区画整理課ＨＰ】 

稲城市ＨＰではお知らせのカラー版が御覧いただけます。 

■アクセス方法 トップページ＞市政の情報＞まちづくり・住宅 

＞土地区画整理事業＞市施行土地区画整理事業＞土地区画整理事業のお知らせ 

多摩都市計画事業稲城榎戸土地区画整理事業設計図 

令和２年度整備中箇所 

（電線共同溝整備工事） 

 

工事後 

令和２年度整備完了箇所 

（下水道管撤去工事） 

工事中 

令和２年度整備中箇所 

（道路築造工事） 

 平成 30 年度までに 
 整備が完了した箇所 
 （※道路整備は暫定整備を含む） 

 平成 31 年度に 
 整備が完了した箇所 
 （※道路整備は暫定整備を含む） 
 

  令和 2 年度整備箇所 
 （※道路整備は暫定整備を含む） 

  未整備箇所 

  電線共同溝設計・整備箇所 

凡    例 

（道路整備） 

（詳細設計） 

（道路整備） 

（整地工事） 

（道路整備） 

（整地工事） 

（道路整備） 

（整地工事） 

（整備工事） 

電線共同溝詳細設計 

 



 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

区画整理地区内で１１９番通報をされる場合は、住所とともに、区画整理地区内である旨をお伝えください。 

開 催 日 内 容 

第８８回審議会 

令和２年12月 23日 

・令和２年度 事業進捗状況について 

・換地設計・仮換地及び保留地の変更について（諮問） 

・仮換地指定について（諮問） 

・仮換地の変更について（軽微な変更の報告） 

・その他 

榎戸地区は、地区北西部に稲城市立第一小学校が隣接しており、地区内に

も第一小学校により通学路が指定されていることから、多くの児童が通学し

ております。 

その中で、多7・5・3 号宿榎戸線につきまして、近隣住民の皆様などか

ら横断歩道の設置の要望が出ておりました。これを受けて、横断歩道の設置

に向けて、昨年12 月 15日に髙橋市長自ら多摩中央警察署長へ要望書を提

出いたしました。 

現在、警視庁は現場確認を行っており、東京都公安委員会で審査中であり

ます。今後、横断歩道の設置が決定しましたら、多摩中央警察署に設置いた

だくこととなります。 

（現時点では、横断歩道の設置が決定したわけではございません。） 

※消防署からのお願い 

 

事業に関するご意見、ご相談がございましたら、区画整理課事業係までお気軽にご連絡ください。 

連絡先：０４２－３７８－２１１１（内線３４４・３４５） 担当：城所・島原・鷹合 

②審議会の開催状況 

 

 

③事業計画の変更 

④多摩中央警察署への横断歩道設置の要望書の提出について 

令和２年12月４日に「多摩都市計画事業稲城榎戸土地区画整理事業」の事業計画変更の公告をいたしました。 

主な変更対象となっている箇所は、地区北西部の点線枠で囲んだ部分 

となります。(下図参照)  

変更内容につきましては、少子高齢化の進行に伴う住民ニーズの変化や 

大規模災害の発生に対応すべく、より子どもの安全に配慮した道路の整備 

や災害時の適切なオープンスペースの確保を目的として、道路形状や公園 

の配置を見直したものであります。また、これらの変更に伴い、関係権利 

者の方々の換地も変更となっております。 

・・・横断歩道設置要望箇所 

第一 

小学校 


